
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO  
DEI LAVORI RELATIVI A “EVOLUZIONE DATA CENTER (GREEN ROOM AD ALTA 

DENSITÀ ED EFFICIENZA ENERGETICA)” DEL CSI PIEMONTE 
 

(PO24_001) 
 

Il Direttore Generale 
 
PREMESSO CHE: 

- con Provvedimento del Consiglio di Amministrazione del 26 gennaio 2024 veniva 
autorizzata l’indizione della procedura denominata 

;  
- il termine per la presentazione delle offerte decorreva, a seguito di proroghe, alle 

ore 12.00 del giorno 3 maggio 2024 ed entro tale termine pervenivano a mezzo 
piattaforma SINTEL le offerte formulate da 6 operatori economici, come risulta 
agli atti della Stazione Appaltante; 

- ai sensi dell’art. 93, comma 2 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., “

”, la Stazione 
Appaltante prevedeva il ricorso ad una Commissione composta da numero 3 
componenti; 

- ai sensi dell’ar. 4 del “
” adottato dal CSI Piemonte, per la nomina della commissione di cui 

sopra, la Stazione Appaltante decideva di fare ricorso a professionalità interne alla 
medesima, individuate in considerazione delle specifiche peculiarità del CSI-
Piemonte e sulla base di specifiche competenze ed esperienze; 

- le competenze riferibili al Presidente della Commissione venivano rinvenute nella 
persona di Maurizio Rosati, quale Responsabile della Funzione Organizzativa 
“Produzione Soluzioni Applicative per gli Enti”; 

- le competenze riferibili ai restanti due Commissari risultavano reperibili fra il 
personale in organico alla scrivente Stazione Appaltante e venivano individuate 
nelle persone di: 

 Alessio Mascarello, quale Responsabile della Funzione Organizzativa 
“Produzione Piattaforme e Servizi”; 

 Vito Baglio, quale Responsabile della Funzione Organizzativa “Datacenter e 
Cloud” 

 
DATO atto che l'idoneità e competenza dei sopraindicati componenti la commissione 
giudicatrice risulta attestata dai  pubblicati;  
 



 

ATTESO CHE con dichiarazioni sostitutive di cui agli artt.46 e 47 del DPR n. 445/2000, i 
componenti della commissione ed il segretario attestavano l’inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui all’art. 93 c.5 del D.lgs. 36/2023; 

 
PROVVEDE 

 
a nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la Commissione per la valutazione delle 
offerte presentate nell’ambito della 

, nelle persone dei signori: 
 
Maurizio Rosati quale Responsabile della Funzione Organizzativa “Produzione Soluzioni 
Applicative per gli Enti” 
 
Alessio Mascarello Responsabile della Funzione Organizzativa “Produzione Piattaforme e 
Servizi” 
 
Vito Baglio Responsabile della Funzione Organizzativa “Datacenter e Cloud” 
 
 
Segretario verbalizzante:  Elena Sonetto - Funzione Organizzativa “Procedure 
d’Acquisto” 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Direttore Generale 
 (Pietro Pacini) 
  
 

 

1874
Casella di testo
Pubblicato il 21 maggio 2024


